Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário,
na forma regimental, digne-se de oficiar ao Ministro da Saúde, Ilmo. Sr.

Dr. Luiz Henrique Mandetta, para que envide esforços a fim de que a

tabela dos procedimentos do SUS seja atualizada, aumentada de
acordo com o real valor de cada procedimento, visto que está defasada

há anos.

JUSTIFICATIVA

É sabido por todos das grandes dificuldades que,

principalmente, as Santas Casas e demais hospitais filantrópicos passam

nos atuais dias.

Vivem de arrecadações em eventos e doações, estas
que são sempre bem vindas, eis que estamos defronte a um

subfinanciamento do Sistema Único de Saúde – SUS, pelo qual, se tais

entidades não forem auxiliadas pela sociedade em geral, correm o risco de

fechar suas portas.

Os recursos repassados pelo governo para pagar
procedimentos hospitalares de média e alta complexidade, além da atenção

básica de saúde, estão defasados, em muito!

Diante disto, com vistas à legalidade, transparência e

saúde pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor

análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de fevereiro de 2020.

MARQUINHO DE ABREU

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Antonio Marcos De Abreu.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 40D7-16C7-AA9B-99C3.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/40D7-16C7-AA9B-

99C3 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 40D7-16C7-AA9B-99C3

Hash do Documento

E50126A874B48F4379E82B8F69C69F016E747B011030636EF6AFEDF897B650FF

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/02/2020 é(são) :

Antonio Marcos De Abreu - 090.739.448-56 em 07/02/2020 12:11

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital